
 

1 
 

INFORMACE K ATESTAČNÍ ZKOUŠCE V OBORU URGENTNÍ MEDICÍNA 
     organizované LF a FN v Hradci Králové ve dnech 17. - 18. 6. 2025 
                    garant oboru doc. MUDr. Jaromír Kočí, Ph.D. 

  
 
 
Předpoklad přístupu k atestační zkoušce 
 

• K vykonání atestační zkoušky je možné přihlásit se podle všech platných vzdělávacích programů VP 2005, VP 
2015 a VP 2019 dle jejich platnosti v době zařazení. Jednotlivé VP nelze kombinovat. 
 

• Přihlášku vyplňte ve webové aplikaci EZP, včetně chronologického přehledu praxe od kmene po 
specializovaný výcvik. Doložte v kopiích: potvrzení o stážích, potvrzení o absolvování kurzů a provedení 
požadovaných výkonů. Vytištěnou přihlášku nechte podepsat všemi požadovanými zástupci.  
 
Vše zašlete nejpozději 60 dní před termínem zkoušky, tzn. do 18.4.2025 (datum odeslání) na adresu: 
Lékařská fakulta v Hradci Králové, Specializační vzdělávání lékařů (SVL) - Děkanát, Šimkova 870, 500 03 
Hradec Králové. Všechny požadavky vzdělávacího programu musí být splněny již při zaslání přihlášky ke 
zkoušce, viz Vyhláška č. 282/2019 Sb.  Pokud zašlete přihlášku dříve a nemáte-li vše splněno, vypište na 
volný list papíru vše, co budete ještě absolvovat (absolvovat musíte ne později než 60 dní před atestací). 
Splnění požadovaného doložíte e-mailem obratem po absolvování.  
 

 
Předatestační kurz Urgentní medicíny 

• Předatestační kurz je povinný pro všechny vzdělávací programy a je zakončen písemným testem. Kurz 
organizuje LF v Hradci Králové od 24.3. – 28.3.2025. Přihlašování je možné na webu LF. 

 
 
Místo konání atestačních zkoušek 

• Praktická i teoretická část proběhne v ten samý den na LF v Hradci Králové. K vykonání praktické i teoretické 
části zkoušky budete písemně pozváni měsíc před konáním atestační zkoušky. V pozvánce budou uvedeny 
další upřesňující informace vztahující se k organizaci zkoušky. 

 
 
Otázky k atestační zkoušce 

• Okruhy zkušebních otázek jsou zveřejněny na webu MZČR 
 https://mzd.gov.cz/atestacni-zkousky/ 
 

 
Kontaktní osoby 

• Lékařská fakulta v Hradci Králové, Specializační vzdělávání lékařů 
Žaneta Zvěřinová, tel. 495 816 238, zverinoza@lfhk.ciuni.cz 

 
 

https://mzd.gov.cz/atestacni-zkousky/
mailto:zverinoza@lfhk.ciuni.cz

